「全国支部長研修会」２名参加
秋深まる湘南キャンパスに於いて「全国支部長

研修会」が下記の通り開催され、高橋支部長と渡

辺副支部長が参加しました。

日時：平成 29 年 11 月 11 日（土）・12 日（日）
会場：文教大学湘南校舎（6号館・7号館）
１日目の支部長研修では、支部運営の課題やノ

ウハウを研修し、分科会では東北６県と東京都の

各支部長さんと、それぞれの支部の取り組みや抱

える課題について報告し意見交換をしました。

２日目のホーム

ページ(ＨＰ)勉強

会では、父母と教

職員の会のＨＰに

ある、支部紹介ペ

ージの更新を兼ね

て、その方法等を研修しました。

2017年度 経過報告および予定 よろしくお願いします
月 日 活 動 内 容・その他 去る、９月３日に行われた支部

4月6日 入学式(東京国際フォーラム) 総会で承認され、今年度支部長に

6月3日 第32回代議員会 寺島支部長･高橋副支部長参加 なりました。

(越谷キャンパス) 息子が文教大学に入学した年か

4日 父母のための一日大学 ら、父母と教職員の会に参加させ

(越谷・湘南キャンパス) ていただき、毎年、総会後の大学

9月3日 北海道支部総会･研修会① 参加会員：６家庭８名参加 の先生との個人懇談で、息子の様

(ＫＫＲホテル札幌) 派遣教職員：萩原・松本（修） 子が聞けたり、進路についてのア

10月1日 北海道支部総会･研修会② 参加会員：４家庭４名参加 ドバイスをもらうことができまし

(釧路プリンスホテル) 派遣教職員：佐藤・渡辺（絹） た。その息子も今は４年生で、３

11月11日 支部長研修会 高橋支部長･渡辺副支部長参加 月に卒業し、アドバイスを参考に

12日 (湘南キャンパス) して決めた進路先に進むことにな

12月17日 役員会(千歳市) 29年度事業反省､30年度事業計 りました。当会北海道支部会員交

画、新旧支部長引継、その他 流のため、微力ながら頑張ります

3月16日 卒業式(越谷キャンパス) ので、よろしくお願いします。

19日 卒業式(湘南キャンパス) また、諸事情により遅れていた、

【お知らせ】 30年度北海道支部総会①を2018年９月２日(日)に札幌 寺島前支部長との引き継ぎを１２

で実施します。今から予定に入れていただくようお願いします。詳細 月１７日に完了し、今回の支部だ
は、後日ご連絡いたします。 より発行の運びとなりました。

ＢＵＮＫＹＯＢＵＮＫＹＯ
「父母と教職員の会」って？

「文教大学父母と教職員の会」は、学生が

充実した大学生活を送り、その進路をより

よく拓いていくことを願って設立された、

創立 40年以上の歴史を持つ、保護者と大学
教職員の会です。

どんな活動を？

学生の課外活動や就職活動への援助、有

料講座・講習会への補助、100 円朝食の提
供など、がんばる文教生を応援していてま

す。また、保護者の皆さんも応援し、保護

者と教職員の橋渡しをするなど、様々な活

動を展開しています。(詳しい内容は、別の

機会に)

当会に納入して頂いた会費(年１万円)が、

これらの活動にあてられています。

文教大学父母と教職員の会

北海道支部だより No.１
(２０１７年１２月１８日)

発行責任者；支部長 高橋 勇

文教大学父母と教職員の会 HP
http://www.bunkyo.ac.jp/etc/fubokyo/